
Petak, 7. lipnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 843 - broj 14

GRADOVI 	

Grad Opatija
18.

Na temelju članka 6. i 28. Statuta Grada Opatije (»Slu-
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93),
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana
23. svibnja 1996. donosi

ODLUKU
o utvrđivanju Dana Grada Opatije

Članak 1.

Dan 14. lipnja utvrđuje se Danom Grada Opatije i slavi
se svečano kao gradski blagdan.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske.

Klasa: 011-01/96-01/09
Ur. br: 2156/01-01-96-1
Opatija, 23. svibnja 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

19.
Na temelju članka 11. i 29. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine« broj 30/94), te III. Programa za
unapređenje stanja u prostoru, točka B.4. (»Službene no-
vine« Županije primorsko-goranske broj 13/95 ,) i članka 28.
Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Zupanije pri-
morsko-goranske broj 10/93), Gradsko vijeće Grada Opa-
tije, na sjednici održanoj dana 23. svibnja 1996. godine
donosi

ODLUKU
o Regulacijskom planu dijela prometnice

I. L. Ribara i raskrižja za naselje »Zora-Vrutki« u Opatiji

Članak 1.

Donosi se Odluka o Regulacijskom planu dijela pro-
metnice I. L. Ribara i raskrižja za naselje »Zora-Vrutki« u
Opatiji.

Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke je elaborat koji se sastoji od
jedne knjige sa sljede ćim tekstualnim i grafičkim prilozima:

TEKSTUALNI DIO SADRŽI:
1.1. Procjenu potrebe izrade Dokumenata (u daljnjem

tekstu: Plana)
1.2. Ciljeve Plana
1.3. Granice zahvata
1.4. Opis rješenja s aproksimativnim troškovnikom
1.5. Opis rješenja infrastrukture
1.6. Odredbe za provođenje
1.7. Posebni uvjeti

GRAFIČKI DIO SADRŽI:
2.1. Izvod iz GUP-a Opatija (plan višeg reda)
2.2. Geodetsku izmjeru u M 1:200
2.3. Urbanističku situaciju u M 1:1000
2.4. Urbanističku situaciju infrastrukture u M 1:1000
2.5. Idejno rješenje u M 1:200
2.6. Prikaz idejnog rješenja na katastarskoj podlozi u M

1:1440

Članak 3.

Regulacijski plan ovjeren je pe čatom i potpisom preds-
jednika Gradskog vije ća Grada Opatije.

Članak 4.

Odredbe za provođenje ove Odluke su:
1. ETAPNOST PLANA
Regulacijski plan dijela prometnice I. L. Ribara i ra.

skrižja za naslje »Zora-Vrutki« nema etapnosti. Rekon-
strukcija dijela prometnica izvest će se u cijelosti kako je to
predviđeno idejnim rješenjem koje je sastavnio dio plana.

2. NAMJENA POVRSINA
Plan je utvrdio osnovnu namjenu površina - rekon-

strukcija cesta (sastavni dio idejno rješenje), a definirat će
se konačno glavnim i izvedbenim projektom.

3. POSEBNI UVJETI
Na idejno rješenje koje je sastavni dio ovog regulacij-

skog plana ishođeni su posebni uvjeti koji se odnose na
postojeće infrastrukturne komunalne vodove, a potrebno
ih se pridržavati prilikom utvrđivanja lokacijske dozvole, a
to su:

3.1. prometnice
JP HRVATSKE CESTE, TEHNI ČKA ISPOSTAVA

RIJEKA,
Klasa: UP/I-340-09-02/29 od 12. sije čnja 1996. godine
3.2. oborinske vode
JP HRVATSKA VODOPRIVREDA, organizacijska

jedinica Rijeka,
Klasa: UP/I-04-1444/2-II-4-14 od 05. siječnja 1996. go-

dine
3.3. vodovod i kanalizacija
KOMUNALAC d.o.o. OPATIJA
Broj: 1211/95 od 02. sije čnja 1996. godine,
3.4. javna rasvjeta
HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA, ELEKTRO-

PRIMORJE RIJEKA, POGON OPATIJA
Broj: 4/123-5481/95 od 12. prosinca 1995. godine
3.5. tt mreža



Stranica 844 — broj 14
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 7. lipnja 1996.

JP .HPT, DIREKCIJA TELEKOMUNIKACIJA TE-
LEKOMUNIKACIJSKI CENTAR RIJEKA

Broj: 01/04-27425/95 MM od 26. sije čnja 1996. godine.

4. SMJERNICE ZA LOKACIJSKU DOZVOLU
—Oblik i veličina građevinske parcele
öblik i veličina građevinske parcele definirani su u gra-

fičkom prilogu.
Površina unutar koje se može razviti gra đevina iden-

tična je s veličinom parcele i njenom maksimalnom izgrađe-
nošću.

—Namjena
Prometnica
—Način priključenja komunalnih vodova i uređaja.
Mjesto i način priključenja određeni su u grafičkom

prilogu kao i prelaganje postojećih komunalnih vodova, a
njihovi tehnički elementi dati su u točki Ad 1.5.

—Uređenje zemljišta
Sam trup prometnice određen je ovim planom i osigu-

rava nesmetano funkcioniranje prometa odnosno korište-
nje prostora.

Uređenje zemljišta u užem cestovnom pojasu odnosi se
uglavnom na prostor od regulacione linije do ruba izvede-
nih građevinskih zemljanih radova.

Uvjeti uredenja šireg cestovnog pojasa dati ,su.0 GUP-u
Opatija.

Sastavni dio glavnog projekta treba biti i projekt horti-
kulturnog uređenja užeg cestovnog pojasa.

članak 5.

Ovom Odlukom stavlja se van snage elaborat iz čl. 3.
GUP-a Opatija (»Službene novine« broj 6/89):

»Suradničke organizacije i prilozi:
točka 4. Prometno rješenje i idejna rješenja cesta, Gra-

đevinski institut — OOUR Fakultet graditeljskih,znanosti
Sveučilišta Rijeka.«

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana
donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama« Župa-
nije ,primorsko-goranske.

Klasa: 023-05/96-01/08
Ur. broj: 2156/01-96-1
Opatija, 23. svibnja 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

20.
Na temelju članka 11. i 29. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine« broj 30/94), III. Programa za
unapređenje stanja u prostoru, točka (»Službene no-
vine« Županije primorsko-goranske broj 13/95), Statuta
Grada Opatije (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 10/93) Gradsko vijeće, Grada Opatije, na
sjednici održanoj 23. svibnja 1996. godine dowsi

ODLUKU
o Regulacijskom planu raskrižja

prometnica Nova cesta — Kosovska ulica — Ul. I. B.
Slovana

članak 1.

Donosi se Odluka o Regulacijskom planu raskrižja pro-
metnica N. cesta — Kosovska ul. — Ul. I. B. Slovana.

Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke je 'elaborat koji se sastoji od
jedne knjige sa sljede ćim tekstualnim i grafičkim prilozima.

1. TEKSTUALNI DIO SADRŽI:
1.1. Procjenu potrebe izrade Dokumenata (u daljnjem tek-
stu: Plana)
1.2. Ciljeve Plana
1.3. Granice zahvata
1.4, Opis rješenja s aproksimativnim troškovnikom
1.5. Opis rješenja infrastrukture
1.6. Odredbe za provođenje
1.7. Posebni uvjeti

2. 'GRAFIČKI DIO SADRŽI:
2.1. Izvod iz GUP-a Opatija (plan višeg reda)
2.2. Geodetsku izmjeru u M 1:200	 '
.2.3. Urbanističku situaciju u M 1:1000
2.4. Urbanističku situaciju infrastrukture u M 1:1000
2.5. Idejno rješenje u M 1:200
2.6. Prikaz idejnog rješenja na katastarskoj podlozi u M
1:1440
2.7. Karakteristični presjek u M 1:50.

Članak 3.

Regulacijski plan raskrižja prometnica N. cesta — Ko-
sovska ul. Ul. I. B. Slovana ovjeren je pečatom i potpi-
som predsiednika Gradskog vije ća Grada Opatije.

Članak 4.

Odredbe za provođenje ove Odluke su:

1. ETAPNOST PLANA
Regulacijski plan raskrižja prometnica Nova cesta —

Kosovska ulica Ulica I. B. Slovana u pravilu nema
etapnosti. Etapnost je eventualno moguća u tijeku izgrad-
nje. Rekonstrukcija raskrižja izvest će se u cijelosti kakoje
to predviđeno idejnim rješenjem koje je sastavni dio ovog
regulacijskog plana.

2. NAMJENA POVRŠINA
Planom je utvrđena osnovna namjena površina — re-

konstrukcija ceste koja se sa svim svojim elementima i
pratećom komunalnom infrastrukturom izvodi . 0 cestov-
nom pojasu rnagistralne prometnice MC 2.

3. POSEBNI UVJETI
Na idejno rješenje koje je sastavni dio ovog regulacij-

skog plana, ishođeni su posebni uvjeti koji se odnose na
postojeće infrastrukturne komunalne vodove, i potrebno ih
se pridržavati prilikom donošenja lokacijske dozvole, a to
su:

3.1.	 prometnice
JP HRVATSKE CESTE, TEHNIČKA ISPO-
STAVA RIJEKA
Klasa: UP/I-340-09-06/15 od 15. velja če 1996. go-
dine



Petak, 7. lipnja 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 845 - broj 14

3.2. - oborinske vode
JP HRVATSKA VODOPRIVREDA, ORGANI-
ZACIJSKA JEDINICA RIJEKA
suglanost u prilogu

3.3. - vodovod i kanalizacija
KOMUNALAC d.o.o. OPATIJA
Broj: 212/96 od 19. veljače 1996. godine (vodovod)
od 20. velja če 1996. godine (fekalna i oborinska
kanalizacija)

3.4. - javna rasvjeta
HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA, ELEK-
TROPRIMORJE RIJEKA POGON OPATIJA
Broj: 4/123-842/96 od 16. velja če 1996. godine

3.5. - tt mreža
JP HPT, DIREKCIJA TELEKOMUNIKACIJA
TELEKOMUNIKACIJSKI CENTAR RIJEKA
Broj: 08-3654/96 od 22. veljače 1996. godine

4. SMJERNICE ZA LOKACIJSKU DOZVOLU
- Oblik i veličina građevinske parcele.
Oblik i veličina građevinske parcele definirani su u gra-

fičkom prilogu.
Površina unutar koje se može razviti gra đevina iden-

tična je sa veli činom parcele i njenom maksimalnom izgra-
denošću.

- Namjena
Prometnica

- Način priključenja komunalnih vodova i uređaja
Mjesto i način priključenja određeni su u grafičkom

prilogu kao i prelaganje postojećih komunalnih vodova, a
njihovi tehni čki elementi dati su u to čki Ad 1.5.

- Uređenje zemljišta
Sam trup prometnice određen je ovim regulacijskim

planom i osigurava nesmetano funkcioniranje prometa
odnosno korištenje prostora.

Uređenje zemljišta u užem cestovnom pojasu odnosi se
uglavnom na prostor od regulacijske linije do ruba izvede-
nih građevinskih radova.

Uvjeti uređenja šireg cestovnog pojasa dati su u GUP-u
Opatija.

Sastavni dio glavnog projekta treba biti i projekt horti-
kulturnog uređenja užeg cestovnog pojasa.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu sljede ćeg dana od dana
donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama« župa-
nije primorsko-goranske.

Klasa: 023-05/96-01/09
Ur.broj: 2156/01-01-96-1
Opatija, 23. svibnja 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

21.
Na temelju članka 1. stavka 2. Zakona o sigurnosti

prometa na cestama (»Narodne novine« broj 84/92, 5/93 i 6/
93), članka 15. Zakona o odre đivanju poslova iz samou-
pravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i uprave

(»Narodne novine« broj 75/93) i članka 28. Statuta Grada
Opatije (»Službene novine« Zupanije primorsko-goranske
broj 10/93), Gradsko vije će Grada Opatije, na sjednici odr-
žanoj dana 23. svibnja 1996. godine donosi

ODLUKU
o izmjenama Odluke o uredenju prometa na podru čju

Grada Opatije

Članak 1.

U Odluci o uređenju prometa na podru čju Grada Opa-
tije (»Službene novine« Zupanije primorsko-goranske broj
30/94 i 13/95) u članku 3. stavku 1. alineji 1. iza rije č i
lukobrana stavlja se točka, a ostali se tekst briše.

Članak 2.

U članku 20. stavku 2. brojka »20« zamjenjuje se broj-
kom »13«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu sljede ćeg dana od dana
donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama« Župa-
nije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/10
Ur.broj: 2156/01-01-96-1
Opatija, 23. svibnja 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

22.
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu-

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93)
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana
23. svibnja 1996. donosi

ZAKLJUČAK
o pokretanju inicijative za donošenje Odluke za promjenu

područja županije primorsko-goranske i uklju čivanje
Grada Opatije u Županiju istarsku

1. Gradsko vijeće Grada Opatije je 13. svibnja 1993.
godine donijelo zaklju čak o pokretanju inicijative za dono-
šenje odluke za promjenu područja Zupanije primorsko-
goranske i uključivanje Grada Opatije u Zupaniju istarsku.

2. Vlada Republike Hrvatske je raspisala savjetodavni
referendum radi prethodnog pribavljanja mišljenja stanov-
nika u 10 jedinica lokalne samouprave o prijedlozima po-
dručne pripadnosti županijama, a nije uvažila inicijativu
Gradskog vijeća Grada Opatije.

3. Stoga Gradsko vijeće Grada Opatije traži:
3.1. da Vlada Republike Hrvatske odgovori zbog
čega nije uvažena inicijativa Gradskog vije ća i za
područje Grada nije raspisan savjetodavni referen-
dum, kao što je to učinjeno za neke jedinice lokalne
samouprave.



Stranica 846 – broj 14 ,	SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 7. lipnja 1996.

3.2. Da Vlada Republike Hrvatske raspiše savjeto- Opatija, 23. svibnja 1996.
davni referendum i za Grad Opatiju, na kojem će se
građani Opatije moći izjasniti da li su za izdvajanje
Grada Opatije iz Županije primorsko-goranske i pri-	 GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE
pajanje Zupaniji istarskoj.

Predsjednik
Klasa: 014-01/96-01/01
	

Gradskog vijeća
IJr.broj: 2156/01-02-96-1
	

Mario Meak, v.r.


